§. I.

Ut rubri & vocum explicationem præmittant, in usu esse solet disputaturis, in præsenti tamen dissertacione super vacuuus hic labor nobis esse videtur, cum voces nostri rubrijam sint notissimæ, quid ergo opus lucem in sole querere? Tractationem ipsam

sam potius aggredientur, postquam i generalia quædam, scopo nostro convenientia, præmisimus.

§ II. Est igitur argumentum de cessione bonorum in genere, quod paucissimis verbis & breviter tangendum & percurrenter intendimus. Sub voce cessionis nihil aliud intelligitur, quam translatio domini nostri in alterum. Si igitur dominum necessario requiritur ad cessionem, in aperto est, quod res non debeat esse solum op. pignorata, aliena vel jam alio modo in alterum translatæ. In hoc sensu cesso applicabilis est ad omnes contractus in communione vita existentes, ubi res quædam in alterum transferuntur. Non unquam vero in alio sensu lumen datur: sic enim quædam cessione bonorum à LAVTERBACHIO in dissertatione de cessione bonorum, ita describitur, quod sit actus, quo debitor aere alieno, sine dolo male obstat, omnia sua bona creditori sponte relinquat, ut ipsi exinde, quantum fieri possit, satisfaciat, ipseque à carcere liberetur. I. 1. C. b. t. Hæc à IVL. CABARE introducta lex optima, dicitur I. 7. 8. C. flexible beneficium; sed instituti nostri non est, ut hoc argumentum penitus eruamus, quoniam varijs prostant tractatus de eo literarum monumentis

consignati, ad quos benevolum lectorum remittimus. **C**ONFL MANZIVS de patrocinio depauperatorum debitorum. **B**RVNVS de cessione bonorum. **W**ILDVO GEL. de fletibili beneficii cessionis aquitate.

Secundū §. III. His praemissis, primario nobis erit respiendū, quid subintelligatur sub rubrica dissertationis nostræ. Est itaque ista cesso nihil aliud quam distributio ac resignatio facultatum suarum à parentibus, qui adhuc vivunt, in liberos eum in finem facta, ut rebus tanquam suis in posterum ad vitæ luctationem uti possint. Secundum indolem & naturam contractus continuo de potest dividi in partiale, quando nimurū parentes quædam solummodo bona in liberos distribuunt, & sibi reservant nonnulla, ex quibus sibi possint alimēta comparare, & in totalem quando omnia bona, nullis exceptis, inter liberos dividenda dant, & de hac posteriori præcipue sermo est. **I**ure patris sive quod non habet modus suum in proprio. **Q**uod Jus Romanorum attinet, nullæ plane leges adsunt, quæ aliquid de illa disponant, quoniam partim non erat usitata, partim vero propter rigidum & duriusculum ordinem & constitutionem patriæ potestatis commode locum non habebat. Nam liberi sub patria potestate